Protocolo: 1680991
Data: 04/04/2025
Título: PORTARIA Nº 031/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT
Página(s): 67 a 67

PORTARIA Nº 031/2025 - CSAD/CAD/SGP/GBSAAS/SES/MT

Defere a Avaliação Anual de Desempenho dos servidores da Secretaria de Estado de
Saúde de Mato Grosso.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 441, de 24 de outubro de 2011, no

Decreto nº 1303, de 03 de março de 2022 e na Instrução Normativa nº 15/2022 de 15/12/2022.
R E S O L V E:
Art. 1º Homologar as Avaliações de Desempenho do (s) Servidor (es) da Secretaria de Estado

de Saúde, conforme planilha anexa a esta portaria, nos termos do Decreto nº 1303, de 03 de março
de 2022 e nas Instruções Normativas nº 15/2022 de 15/12/2022 e nº 19/2023 de 23/11/2023.

 PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL SUPERIOR EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

120109/1 CRISTIANE DA SILVA BEZERRA 05/01/2024 a 04/01/2025 98,22

113113/1 ELIANE MARINA DE SOUZA SIQUEIRA 12/03/2024 a 11/03/2025 90

106817/1 ELIETE DE SOUZA FREITAS 27/03/2024 a 26/03/2025 96,78

118899/1 FABIANA RECH BERTINETTI 16/11/2023 a 15/11/2024 99,39

68294/3 JANDIRA SANTOS RIGO 23/03/2024 a 22/03/2025 85,5

118896/1 JOAO MORAES JUNIOR 27/10/2023 a 26/10/2024 88,22

120074/1 LAURA CLARICE CORREA DA COSTA 29/11/2023 a 28/11/2024 99,22

95121/2 LEANDRO AUGUSTO MINGHELLI 21/11/2023 a 20/11/2024 84,58

113187/1 LUCIENE GRASIELE PEREIRA DE

MOURA

11/03/2024 a 10/03/2025 96,67

113109/1 LUIZ CLAUDIO DE MOURA CARVALHO 15/03/2024 a 14/03/2025 90

59032/2 LUIZ TAKAO WATANABE 21/03/2024 a 20/03/2025 100

120489/1 MARIA EGLE LIMA FEITOSA OLIVEIRA 01/03/2024 a 29/02/2025 89,89

113076/1 MILTON JOSE NANTES SANTOS 02/02/2024 a 01/02/2025 90

113282/1 NELMA PEREIRA FRANCA 19/03/2024 a 18/03/2025 89,89

93283/1 RANUCE RIBEIRO AZIZ YDY 19/03/2024 a 18/03/2025 96,56

120518/1 SANDRA REGINA GUIRALDELI

BORGES VILELA

05/03/2024 a 04/03/2025 89,42

117468/1 SCHEILA RAFAELA DOS SANTOS

SOUZA

01/12/2023 a 30/11/2024 99,78

86241/1 SERGIO LUIS SILVA BRITO 16/03/2024 a 15/03/2025 76,06

43524/2 SILBENE MARIA NEVES LOTUFO

BARBOSA MULLER

10/03/2024 a 09/03/2025 90

123133/1 YOLANDA BENEDITA ABADIA

MARTINS DE BARROS

21/03/2024 a 20/03/2025 98,61

PROFISSIONAL TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

96742/1 ABDONIEL MARQUES RODRIGUES 11/01/2024 a 10/01/2025 89,39

118342/1 ADRIANA XAVIER DA SILVA 03/11/2023 a 02/11/2024 89,06

96579/1 ALCY BENEDITO CORREA DA CRUZ 07/01/2024 a 06/01/2025 88,94

113112/1 ALESSANDRA AUXILIADORA LAURA

METELO DE SIQUEIRA

11/03/2024 a 10/03/2025 99,44

46698/5 ALUIZIO FERNANDES BOAVENTURA

JUNIOR

16/03/2024 a 15/03/2025 90

96675/1 ANA PAULA FONTOURA DA SILVA 22/02/2024 a 21/02/2025 93,89

118367/1 ANGELA MARIA MARQUES 05/11/2023 a 04/11/2024 90

95322/1 ANTONIO TEIXEIRA DA SILVA NETO 06/09/2023 a 05/09/2024 88,39

86313/1 CELIA BEZERRA DOS SANTOS

MEDEIROS

17/03/2024 a 16/03/2025 99,67

95512/1 CLAUDINEI MARINHO VIEIRA 05/09/2023 a 04/09/2024 86,33

113065/1 DANIELA CORREA DA COSTA 17/03/2024 a 16/03/2025 100

112941/1 EDMILSON GONCALVES DA SILVA 13/02/2024 a 12/02/2025 93,78

95449/1 EDSON CARPENA BERTINETTI 04/09/2023 a 03/09/2024 96,22

118903/1 ELISETH PRICILA DE BRITO 05/11/2023 a 04/11/2024 99,33

118912/1 LEILA PEREIRA BASILIO 03/12/2023 a 02/12/2024 100

118894/1 LEONILDA DE SOUZA 03/11/2023 a 02/11/2024 99

113063/1 MAGDA BUENO DRAVETZ 17/03/2024 a 16/03/2025 91,67

89244/6 MAIRA DE MELLO 19/03/2024 a 18/03/2025 100

118076/1 MARIA JOSE DE DEUS 02/11/2023 a 01/11/2024 98,89

96180/1 MARLENE MARTINS DE OLIVEIRA 08/11/2022 a 07/11/2023 86,78

114009/1 NIVALDETH BORGES DA SILVA 11/03/2024 a 10/03/2025 93,56

113075/1 NUBIA GEORGIA OLIVEIRA SANTOS 19/03/2024 a 18/03/2025 90

96570/1 ROBERTO JACOBINA DA CRUZ 02/01/2024 a 01/01/2025 89,78

118486/1 SUSI KATTYA PAES DE BARROS

SANDRINI

01/11/2023 a 31/10/2024 99,39

86292/1 VALDECI AGUIAR MARTINS 16/03/2024 a 15/03/2025 99,78

95247/1 VALDESON PEREIRA DOS SANTOS 04/09/2023 a 03/09/2024 87,39

 PROFISSIONAL APOIO EM SERVIÇOS DE SAÚDE DO SUS

Matrícula/ Vínculo Nome Ciclo Avaliativo Pontuação Alcançada

118358/1 AGNALDO FERREIRA DOURADO 05/11/2023 a 04/11/2024 91,17

118329/1 DEJALY MARIA LEOPOLDINO DA

COSTA

04/11/2023 a 03/11/2024 98,89

118369/1 FRANCISCA APARECIDA DE SOUZA

FERREIRA

05/11/2023 a 04/11/2024 85,67

118325/1 HELENA MARIA DA MAIA 04/11/2023 a 03/11/2024 93,61

118382/1 HELENA VILLALBA DUARTE DA SILVA 04/11/2023 a 03/11/2024 98,56

95454/1 IVONE DA SILVA COUTINHO 06/11/2023 a 05/11/2024 99,67

119006/1 SEBASTIANA OLIVEIRA STURMER 04/11/2023 a 03/11/2024 89,39

77127/2 SILVIA MARI LUQUI 13/03/2024 a 12/03/2025 89,5

43638/3 SUELEIDA INACIA SILVA 26/11/2023 a 25/11/2024 95,17

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Cuiabá-MT, 01 de abril de 2025.

GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO

Secretário de Estado de Saúde
(Original Assinado)

* Avaliação Não Efetuada de acordo com o artigo 12 do Decreto n. 1.303/2022 que cita “Não será
realizada a avaliação de desempenho do servidor que, durante o ciclo anual avaliativo, permanecer
afastado de suas atividades funcionais por período igual ou superior a 185 (cento e oitenta e cinco)
dias, ininterruptos ou não”.